Муниципальное образование «Марьинское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл

          №  36                                                                          от 30 октября 2017 года

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» № 15 от 30.03.2015г

«Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля и надзора в границах
 муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
Администрация муниципального образования «Марьинское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» № 15 от 30.03.2015г «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля и надзора в границах муниципального образования «Марьинское сельское поселение»   (далее – Постановление, Регламент) следующие изменения:
     1.1. Пункт 3.3.2 Регламента изложить в следующей редакции:                                                    «3.3.2. Основанием для проведения внеплановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей является:

  1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл;».
   2 ) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
1.2. Подпункт 8 пункта 4.3. Регламента изложить в следующей редакции:                         «8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;».
       2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации

муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и разместить на официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страничка  «Марьинское сельское поселение»).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после обнародования.
И.о. главы администрации муниципального образования                                                                                             «Марьинское сельское поселение»                                                                                         Юринского муниципального района                                                                                           Республики Марий                                                                      Н.В. Ивличева